
marches-securises.fr Avis de publicité 25-67510 18/06/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté de Communes
des Portes Briardes (77)
45 avenue Général de Gaulle
BP 129
77330 Ozoir la Ferrière

AVIS DE MARCHÉ
TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté de Communes des Portes Briardes (77).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Travaux de construction d’un centre aquatique intercommunal à Tournan-en-Brie (relance lot 12a « CVC-plomberie-sanitaire
»).
Description: Travaux de construction d'un centre aquatique intercommunal à Tournan-en-Brie (relance lot 12a «
CVC-plomberie-sanitaire »)
Identifiant interne: 25M010.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45330000. 45331000. 45332400.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Rue de Paris.
Ville: Tournan-en-Brie.
Code postal: 77220.
Code NUTS: FR102.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 1100000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La procédure fait suite à la résiliation partielle du lot n° 12 «
CVC-plomberie-sanitaire-traitement d’eau » du marché n° 23M005 notifié à groupement d’opérateurs économiques dont le
mandataire a été placé en liquidation judiciaire en cours d’exécution. Le cotraitant ayant décidé de poursuivre l’exécution des
prestations de traitement d’eau qui lui étaient attribuées, seules les prestations du mandataire défaillant font l’objet d’une
nouvelle procédure..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: Travaux de construction d’un centre aquatique intercommunal à Tournan-en-Brie (relance lot 12a «
CVC-plomberie-sanitaire »).
Description: Travaux de construction d’un centre aquatique intercommunal à Tournan-en-Brie (relance lot 12a «
CVC-plomberie-sanitaire »).

5.1.1 Objectif

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45330000. 45331000. 45332400.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Rue de Paris.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-67510 18/06/2025

page 2/3

Ville: Tournan-en-Brie.
Code Postal: 77220.
Pays: France.
Informations complémentaires: Visite de site : Les candidats doivent réaliser une visite de site obligatoire dans les conditions
prévues à l'article 3.7 du règlement de la consultation..

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 7.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 1100000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Documents à produire détaillés à l'article 5.1 du règlement de la consultation. Critères de sélection indiqués à
l'article 7.1 du règlement de la consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Documents à produire détaillés à l'article 5.1 du règlement de la consultation. Critères de sélection indiqués à
l'article 7.1 du règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Modalités de jugement du critère précisées à l'article 7.2 du règlement de consultation (45 points).

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Sous-critères et modalités de jugement du critère précisés à l'article 7.2 du règlement de consultation (55
points).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 18/07/2025 à 17:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas de
groupement conjoint, le mandataire du groupement conjoint est solidaire, pour l'exécution du marché, de chacun des
membres du groupement pour ses obligations contractuelles à l'égard de l'acheteur..

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Melun
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Melun

Section 8 - Organisations



marches-securises.fr Avis de publicité 25-67510 18/06/2025

page 3/3

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté de Communes des Portes Briardes (77).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20002312500012.
Adresse postale : 43 avenue Général de Gaulle.
Adresse postale : 43 avenue Général de Gaulle.
Ville : Ozoir la Ferrière.
Code postal : 77330.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Commande publique.
Adresse électronique: edogan@lesportesbriardes.fr.
Téléphone: +33 164433535.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Melun.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17770704900017.
Adresse postale : 43, rue du Général de Gaulle.
Ville : Melun.
Code postal : 77000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-melun@juradm.fr.
Téléphone: +33 160566630.
Adresse internet: https://melun.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :13e8f9a7-d2fd-44bc-9929-7fd45dd506f0
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 16/06/2025 à 17:46.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


